
 
 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

72-801.1.3 CB / RU / JP 1 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 01ª VARA DE 

FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA 

COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SÃO PAULO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recuperação Judicial  

Autos n° 0008156-75.2017.8.26.0100 

 

LASPRO CONSULTORES LTDA., neste ato 

representada pelo DR. ORESTE NESTOR DE SOUZA LASPRO, OAB/SP n° 

98.628, nomeada Administradora Judicial nos autos da Recuperação Judicial em 

referência, requerida por FAS EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÃO LTDA. 

vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, em atenção à r. decisão de 

fls. 1.180/1.183, item “1.5” e com fulcro no artigo 22, II, “a” e “c” da Lei n° 

11.101/2005 apresentar Relatório das Atividades da Recuperanda referente ao 

período de março a maio de 2019. 

  
fls. 2889



 
 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

72-801.1.3 CB / RU / JP 2 

Sumário 

 

I. INTRODUÇÃO ...................................................................................................... 3 

II. DA SITUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA ....................................................... 3 

A. Balanço Patrimonial ....................................................................................... 3 

B. Demonstração do Resultado do Exercício ..................................................... 9 

C. Funcionários ................................................................................................... 9 

D. Impostos ....................................................................................................... 10 

E. Demais Relatórios ........................................................................................ 10 

III. CONCLUSÃO ..................................................................................................... 11 

IV. DILIGÊNCIA ........................................................................................................ 11 

V. DO ENCERRAMENTO ....................................................................................... 17 

 

  

fls. 2890



 
 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

72-801.1.3 CB / RU / JP 3 

I. INTRODUÇÃO 

 

1. A empresa FAS Empreendimentos e Incorporação 

Ltda. foi constituída em 22 de março de 2000, tendo por objeto social a incorporação 

de empreendimentos imobiliários e criação de bovinos para corte. 

 

2. Exerce atividade econômica integrada com as 

também recuperandas Sina Industria de Alimentos LTDA e Sina Comercio e 

Exportação de Produtos Alimentícios LTDA, ambas em recuperação judicial.  

 

3. Devido a integração de suas atividades, a situação 

de crise financeira do Grupo Sina, implica na extensão para a FAS, solicita seu 

pedido de recuperação judicial aos 20 de junho de 2016, tendo seu deferimento em 

29 de junho de 2016. 

 

II. DA SITUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 

 

4. Cabe observar que a Recuperanda é a responsável 

pelo fornecimento das informações acerca de suas atividades contempladas neste 

Relatório inclusive sob as penas do artigo 171, da Lei 11.101/05. 

 

5. A situação operacional é apresentada a partir dos 

documentos solicitados à Recuperanda conforme: (A) Situação Patrimonial; (B) 

Demonstração do Resultado do Exercício; (C) Funcionários (D) Impostos e (E) 

Demais relatórios. 

 

6. Serão base de análise deste relatório, os períodos 

abrangidos entre fevereiro de 2019, já reportado no último relatório, e maio de 2019. 

 

A.  Balanço Patrimonial  

 

fls. 2891



 
 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

72-801.1.3 CB / RU / JP 4 

7. As Disponibilidades da recuperanda sofreram 

decréscimo de 29% durante o transcorrer do período analisado, apresentando saldo 

de R$ 25.601 (vinte e cinco mil, seiscentos e um reais) em maio de 2019, dos quais, 

84% estão concentrados em Caixa Financeiros.  

 

8. Foram disponibilizados extratos junto aos Bancos 

Santander e Daycoval, conciliados com os demonstrativos contábeis, porém, a 

recuperanda possui a manutenção de saldo contabilizado em R$ 10 (dez reais) no 

banco Bradesco sem aferição de movimentação no período analisado, não sendo 

disponibilizado o extrato bancário comprobatório. 

 

9. As duplicatas a receber de Clientes não 

apresentaram movimentação relevante no transcorrer do período em análise, tendo 

saldo de R$ 3.648.542 (três milhões, seiscentos e quarenta e oito mil, quinhentos e 

quarenta e dois reais) em maio de 2019, dos quais 75% pertencem a MODENA 

AGROPECUÁRIA LTDA. Foi disponibilizado relatório de Posição do Contas a 

Receber condizente com o montante apresentado nos documentos contábeis, onde 

100% destes títulos encontram-se vencidos, sendo a movimentação ocasionada 

unicamente pela também recuperanda SINA INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA 

que mantem em maio de 2019, saldo a pagar a FAS, de R$ 333.792 (trezentos e 

trinta e três mil, setecentos e noventa e dois reais). 

 

10. O Estoque corresponde a 79% do total dos Ativos 

em maio de 2019, sendo composto por Imóveis destinados à locação e venda, não 

sofrendo alteração desde dezembro de 2017, mantendo saldo de R$ 87.336.904 

(oitenta e sete milhões, trezentos e trinta e seis mil, novecentos e quatro reais). Foi 

disponibilizado relatório de estoque contendo a data da aquisição e descrição de 

cada imóvel estocado. 

 

11. A rubrica de Partes Relacionadas manteve o 

saldo de R$ 19.042.232 (dezenove milhões, quarenta e dois mil, duzentos e trinta e 

dois reais) até maio de 2019, correspondem a 96% do Ativo Não Circulante. Cerca 

fls. 2892



 
 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

72-801.1.3 CB / RU / JP 5 

de 71% deste montante se refere a recebíveis da também recuperanda, Sina 

Comércio e Exportação, conforme composição apresentada abaixo: 

 

 

12. Não houve alteração no quadro de 

Imobilizado nos últimos meses, ocorrendo o reconhecimento mensal das 

depreciações, apresentando que 87% dos bens encontram-se depreciados em maio 

de 2019. 

 

 

 

13. A rubrica de Fornecedor não deteve variação 

durante o período analisado, permanecendo com saldo de R$ 855.161 (oitocentos e 

cinquenta e cinco mil, cento e sessenta e um reais), indicando que as compras foram 

71%

23%

5% 1%

Partes Relacionadas 31/05/2019

Sina Com E Exportacao Ltda

Faroleo Com De Prod Alimenticios

Sina Industria De Alimentos Ltda

Em R$ 

Balanço Patrimonial em: fev-19 mar-19 abr-19 mai-19

ATIVO 110.872.295   110.881.982   110.880.790   110.892.775   

Ativo Circulante 91.028.472     91.038.632     91.037.912     91.050.370     

Disponibil idades 36.059             34.194             32.151             25.601             

Clientes 3.616.186        3.628.211        3.629.535        3.648.542        

Estoques 87.336.904     87.336.904     87.336.904     87.336.904     

Impostos a Recuperar 39.323             39.323             39.323             39.323             

Ativo Não Circulante 19.843.823     19.843.351     19.842.878     19.842.406     

Partes Relacionadas 19.042.232     19.042.232     19.042.232     19.042.232     

Outros Creditos 620.261           620.261           620.261           620.261           

Imobilizado/Intangivel 181.330           180.857           180.384           179.912           

Bens em uso 1.409.888       1.409.888       1.409.888       1.409.888       

(-) Depr/Amort. Acumulada 1.228.559-       1.229.031-       1.229.504-       1.229.976-       

fls. 2893



 
 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

72-801.1.3 CB / RU / JP 6 

realizadas à vista ou pagas dentro do próprio mês, e o saldo é remanescente de 

períodos anteriores. 

 

14. Os Impostos a Recolher apresentaram pequena 

variação de fevereiro a maio de 2019, indicando reconhecimento da tributação 

mensal e seu recolhimento, restando pendentes de pagamento, em maio de 2019, o 

montante de R$ 900.561 (novecentos mil, quinhentos e sessenta e um reais), dos 

quais, 42% referem-se a impostos parcelados, além de outros R$ 933.102 

(novecentos e trinta e três mil, cento e dois reais) contabilizados como 

parcelamentos de impostos com vencimento em longo prazo, saldo este mantido 

desde setembro de 2018. 

 

15. Representando 95% do total das obrigações a 

pagar, os Financiamentos totalizam montante de R$ 130.430.645 (cento e trinta 

milhões, quatrocentos e trinta mil, seiscentos e quarenta e cinco reais), em maio de 

2019, sendo que 8% deste saldo foi constituído no transcorrer do período analisado. 

Do montante de financiamentos, 60% estão alocados em curto prazo e 40% no 

longo prazo. 

 

16. A recuperanda possui mútuos com sócios, no 

montante de R$ 3.478.310 (três milhões, quatrocentos e setenta e oito mil, trezentos 

e dez reais), devidamente registrados na rubrica de Partes Relacionadas, sendo que 

58% deste total é devido a Sra. Maria de Fátima Butara Ferreira da Silva. 

 

58%21%

21%

Partes Relacionadas - Mútuo - 31/05/2019

Maria de Fatima Butara

Ferreira da Silva

Andrea Ferreira Abdul Massih

Simon Nemer Ferreira Abdul

Massih

fls. 2894



 
 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

72-801.1.3 CB / RU / JP 7 

 

17. A recuperanda reconheceu Prejuízos 

Acumulados até maio de 2019, somados a exercícios anteriores, o montante de R$ 

28.537.437 (vinte e oito milhões, quinhentos e trinta e sete mil, quatrocentos e trinta 

e sete reais). 

 

 

 

18. Com as informações apresentadas acima, pode-se 

efetuar os cálculos dos Indicadores de Liquidez, que, em consequência à 

diminuição nos disponíveis, apresentou gradativa diminuição nos índices de liquidez, 

conforme apresentados a seguir. 

 

 Liquidez Corrente: mede a capacidade de quitação das obrigações de curto 

prazo, utilizando recursos de liquidez também em curto prazo, apontando 

solvência no período em análise, indicando possuir R$ 1,14 (um real e 

quatorze centavos de real), para cada R$ 1,00 (um real) devido em maio de 

2019. 

 Liquidez Geral: Considera a totalidade de disponíveis e realizáveis em curto 

e longo prazo para fazer frente às obrigações totais, apresentado insolvência, 

Em R$ 

Balanço Patrimonial em: fev-19 mar-19 abr-19 mai-19

PASSIVO 110.872.295   110.881.982   110.880.790   110.892.775   

Passivo Circulante 78.702.231     79.399.919     79.859.744     80.211.188     

Fornecedores 855.161           855.161           855.161           855.161           

Impostos a Recolher 900.389           901.074           902.065           900.561           

Obrigações Trabalhistas 6.090                6.090                7.177                6.146                

Financiamentos 76.917.678     77.613.626     78.070.126     78.423.033     

Outras Obrigações 22.914             23.968             25.215             26.287             

Passivo Não Circulante 53.483.571     54.706.123     55.711.736     56.419.025     

Financiamentos 49.093.166     50.308.639     51.307.402     52.007.613     

Partes Relacionadas 3.457.303        3.464.381        3.471.231        3.478.310        

Parcelamentos 933.102           933.102           933.102           933.102           

Patrimônio Líquido 21.313.508-     23.224.059-     24.690.690-     25.737.437-     

Capital Social 2.800.000        2.800.000        2.800.000        2.800.000        

Lucro/Prejuizo Acumulado 22.402.085-     22.402.085-     22.402.085-     22.402.085-     

Lucro/Prejuizo do Periodo 1.711.423-        3.621.975-        5.088.605-        6.135.352-        

fls. 2895



 
 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

72-801.1.3 CB / RU / JP 8 

vez que em maio detém apenas R$ 0,81 (oitenta e um centavos de real) para 

cada R$ 1,00 (um real) devido. 

 

 

19. No último semestre houve crescimento de 5% no 

Endividamento da recuperanda, demonstrando que em maio de 2019 as 

obrigações era 23% maiores que os ativos, apontando que mesmo se 

desmobilizando, a recuperanda não possui capacidade de liquidação de suas 

dívidas. 

 

 

 

0,85 0,85 0,84 0,83 0,82 0,81 

0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

1,16 1,16 1,16 1,15 1,14 1,14 

 -

 0,20

 0,40

 0,60

 0,80

 1,00

 1,20

 1,40

dez-18 jan-19 fev-19 mar-19 abr-19 mai-19

Índice de Liquidez

Liquidez Geral Liquidez Seca Liquidez Corrente

fls. 2896



 
 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

72-801.1.3 CB / RU / JP 9 

B. Demonstração do Resultado do Exercício 

 

20. O Faturamento realizado no exercício de 2019 

ocorreu de forma linear, apresentando receita mensal de aproximadamente R$ 

105.000 (cento e cinco mil reais). 

 

21. A maior despesa incorrida se deve a Despesa 

Financeira, devido o reconhecimento mensal de juros e variações sobre os 

financiamentos, que montaram R$ 6.741.613 (seis milhões, setecentos e quarenta e 

um mil, seiscentos e treze reais) acumulado de janeiro a maio de 2019. 

 

22. Em decorrência do elevado reconhecimento de 

Despesa Financeira, superior ao montante faturado, a situação auferida é deficitária, 

acumulando Prejuízos no montante de R$ 6.135.352 (seis milhões, cento e trinta e 

cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais) no período de janeiro a maio de 2019. 

 

 

 

C. Funcionários 

 

23. Os representantes da recuperanda disponibilizaram 

os seguintes documentos: folha de pagamento e adiantamento de salário com os 

Em R$  - Mensal

Demonstração do Resultado em: fev-19 mar-19 abr-19 mai-19 2019

Receita 105.807           105.716           103.887           106.387           527.307        

(-) Deduções 7.869-               8.554-               9.375-               8.026-               41.061-          

Lucro Bruto 97.938             97.162             94.512             98.361             486.246        

Despesas Operacionais 77.790-             88.741-             77.585-             52.927-             120.014        

(-) Despesas Administrativas 77.317-             88.269-             77.112-             62.329-             381.892-        

(-) Depreciação 473-                  473-                  473-                  473-                  2.363-            

Outras Receitas/Despesas Operacionais -                        -                        -                        9.874               504.270        

Resultado Operacional 20.148             8.421                16.927             45.433             606.260        

Resultado Financeiro 1.494.278-        1.918.973-        1.483.558-        1.092.180-        6.741.613-     

(-) Despesa Financeira 1.494.278-       1.918.973-       1.483.558-       1.092.180-       6.741.613-    

Receitas/Despesas Não Operacionais -                         -                         -                         -                         -                      

Resultado antes do IRPJ e CSLL 1.474.130-        1.910.552-        1.466.631-        1.046.747-        6.135.352-     

(-) IRPJ e CSLL -                        -                        -                        -                        -                     

Resultado do Periodo 1.474.130-        1.910.552-        1.466.631-        1.046.747-        6.135.352-     

fls. 2897



 
 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

72-801.1.3 CB / RU / JP 10 

comprovantes de pagamento, folha de pró-labore, provisão de férias e de 13° 

salário, protocolo de conectividade social e SEFIP, indicando a manutenção de um 

colaborador.  

 

24. Se faz importante mencionar que a documentação 

apresentada esta conciliada com os demonstrativos contábeis, a única exceção é da 

provisão de férias divergente em R$ 10.343 (dez mil, trezentos e quarenta e três 

reais) a menor que o valor contabilizado. 

 

 

 

25. Foram disponibilizados também as Guias e os 

devidos comprovantes de recolhimentos de FGTS, INSS e IRRF sobre folha de 

pagamento. 

 

D. Impostos 

 

26. Foram disponibilizados os Darf’s de PIS, COFINS, 

IR e PCC e os comprovantes de recolhimento da Guia do Serviço de Registro do 

Comércio.  

 

27. Cabe mencionar que não houve o recolhimento 

mensal dos parcelamentos dos impostos federais: PIS, COFINS, IRPJ, CSLL e 

INSS, durante o período analisado. 

 

E. Demais Relatórios 

 

28. Foram disponibilizados relatórios relativos aos: 

 Empréstimos bancários, devidamente conciliados com os demonstrativos 

contábeis. 

Funcionários em: fev-19 mar-19 abr-19 mai-19

Quantidade 1 1 1 1

Fonte: Sefip

fls. 2898



 
 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

72-801.1.3 CB / RU / JP 11 

 Controle de empréstimos com sócios, devidamente conciliados com os 

demonstrativos contábeis.  

 Controle de parcelamentos dos impostos federais: PIS, COFINS, IRPJ e 

CSLL, sem os devidos recolhimentos. 

 

29. A recuperanda disponibilizou relatório de Fluxo de 

Caixa, com informações de entradas e saídas, considerando somente a 

movimentação das contas dos Bancos Daycoval e Santander, indicando que os 

maiores gastos, correspondendo 23% do total de saídas, referem-se a pagamentos 

de fornecedores, que até maio de 2019 somaram montante de R$ 165.998 (cento e 

sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e oito reais).  

 

30. Foram disponibilizados controle de faturamento dos 

meses analisados, não conciliados com os demonstrativos contábeis, indicando 

registro por Regime de Caixa, que comportam somente as receitas recebidas 

durante o período, conforme apresentado no relatório de fluxo de caixa. 

 

III. CONCLUSÃO 

 

31. A recuperanda apresenta faturamento linear 

durante o exercício de 2019, porém as analises de índice indicam quedas na 

capacidade de liquidez, devido à diminuição dos disponíveis no exercício 2019, além 

da situação deficitária vivenciada em decorrência do elevado gasto financeiro 

incidido principalmente sobre parcelamentos.  

 

IV. DILIGÊNCIA 

 

Data: 11/04/19 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

FAS Empreendimentos e Incorporação Ltda. 

Local: Rua Doutor Flaquer, nº 45 – CEP. 04006-010 - Paraiso – São Paulo - SP 

 

fls. 2899



 
 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

72-801.1.3 CB / RU / JP 12 

32. O Dr. Flávio Tibúrcio, responsável pelo 

Departamento Jurídico, conduziu a visita. 

 

33. A administração do Grupo Sina está centralizada 

em novo endereço apresentado acima, imóvel próprio, que propicia economia. 

 

34. A Sra. Andrea Ferreira informou que está com 

controles online da produção e das vendas, o que proporciona administração ágil e 

ações para fidelização dos atuais clientes. 

 

35. Por fim, a Sra. Andrea e o Dr. Flávio informaram a 

contratação de auditoria externa para mostrar a transparência do Grupo. 

 

           Prédio Administrativo                                       Recepção 

          

 

         Sra. Andrea – Dr. Flávio                                  Contabilidade 

          

 

fls. 2900



 
 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

72-801.1.3 CB / RU / JP 13 

Tecnologia da Informação 

         

 

Sala de Reunião -  Central 

         

 

         

  

fls. 2901



 
 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

72-801.1.3 CB / RU / JP 14 

Salas de Apoio 

         

         

 

Administração da FAS 

         

  

fls. 2902



 
 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

72-801.1.3 CB / RU / JP 15 

Departamento Comercial 

         

 

Departamento Financeiro 

         

 

         

 

 

 

fls. 2903



 
 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

72-801.1.3 CB / RU / JP 16 

   Equipe de Apoio ao Financeiro                       Registrador de Ponto 

         

 

                     Sanitários                                                      Copa 

         

 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

         

 

fls. 2904



 
 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

72-801.1.3 CB / RU / JP 17 

V. DO ENCERRAMENTO  

 

32. Sendo o que tinha para o momento, este 

Administrador Judicial se coloca à disposição de Vossa Excelência, dos nobres 

advogados da Recuperanda, credores, bem como do ilustre representante do 

Ministério Público para quaisquer esclarecimentos que se façam necessário. 

 

Termos em que, pede deferimento. 

São Paulo, 24 de julho de 2019. 

 

fls. 2905




